
 

 1 

 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

 Investimento 3.1: “Nuove competenze e nuovi linguaggi" 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

 

 

Al sito WEB 

 

OGGETTO: decreto conferimento incarichi per supporto amministrativo e organizzativo nell’ambito 

del Progetto “Osservo, sperimento e comunico” - M4C1I3.1-2023-1143-P-37897. 

CUP: H54D23003230006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO   il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO   Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 

n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al 

Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO  il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 

Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale 

di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in 

particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO  il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 

con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTO  il Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, numero 

mpi.AOOGABMI.Registro Decreti(R).0000065 del 12-04-2023 e i relativi allegati; 

VISTE  le “Istruzioni operative”, nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 

mpi.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE(E).0132935 del 15/11/2023; 

VISTE   le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 

(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

RICHIAMATA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 10 del 15/01/2024, con la quale è stato aggiornato 

il PTOF per l’a.s. 2023/2024; 

RICHIAMATA la delibera di approvazione n. 17 del 29/01/2024 del Programma Annuale per l’E.F. 2024; 

VISTO  l’Accordo di concessione del MIM prot. N. 32724 del 28/02/2024 con il quale si individua 

il ns. Istituto quale soggetto attuatore del progetto “Osservo, sperimento e comunico” - 
M4C1I3.1-2023-1143-P-37897; 

RICHIAMATO  il proprio decreto di assunzione a bilancio del 21/02/2024 prot. n. 859; 

 

   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GESUALDO BUFALINO” 

CON SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO AD INDIRIZZO MUSICALE 
    via Salso, 40 - 97013 Pedalino fraz. di Comiso (RG) tel./fax 0932729113   

C.F.: 91007950883 - C.M.: RGIC80500Q   

 e-mail: rgic80500q@istruzione.it - PEC: rgic80500q@pec.istruzione.it 

Codice Univoco: UF6FLC 

mailto:rgic80500q@istruzione.it
mailto:rgic80500q@pec.istruzione.it




 

 2 

RILEVATA la necessità di individuare le figure cui affidare l'attività di supporto amministrativo e 

organizzativo del progetto; 

VISTO il Piano delle Attività del personale ATA redatto dal DSGA e adottato dal DS il 

22/11/2023; 

VISTO  l’art. 53 del d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 così come successivamente integrato e modifi-

cato; 

PRESO ATTO della disponibilità del personale a svolgere la funzione indicata al punto precedente; 

VISTO  il CCNL relativo al personale del Comparto Istruzione e Ricerca vigente;  

VISTA       la contrattazione di Istituto siglata in data 21/11/2023; 

 

DECRETA 

 

Di conferire al personale ATA, di seguito specificato, l'attività di supporto amministrativo e organizzativo 

per la realizzazione del Progetto PNRR “Osservo, sperimento e comunico” - M4C1I3.1-2023-1143-P-37897; 

 

Attività A.A. Ore C.S. Ore 

Intervento "A" 

Percorsi di orientamento e formazione per il 

potenziamento delle STEM, digitali e innovazione, 

finalizzate alla promozione di pari opportunità di 

genere  

Azzara Francesco 

Lauretta Nunziata 

(fino al 15/05/2025) 

20 

20 

Capuzzello Franco 

(fino al 30/06/2024) 

14 

Intervento "A" 

Percorsi di formazione per il potenziamento delle 

competenze linguistiche degli studenti 

Dierna Salvatore 

(fino al 15/05/2025) 

20   

Intervento "B" 

Percorsi formativi annuali di lingua e metodologia 

per docenti: corsi annuali di formazione linguistica 

per docenti in servizio per acquisizione 

certificazione di livello B1, B2, C1, C2; corsi 

annuali di metodologia CLIL rivolti ai docenti in 

servizio 

Floriddia Carmelo 

(fino al 30/06/2024) 

10 Di Martino Carmela 

Zisa Barbara 

(fino al 30/06/2024) 

10 

10 

 

 

Pubblicizzazione 

Al presente decreto è data diffusione mediante pubblicazione all’albo online della scuola, 

all’amministrazione trasparente sezione Personale -> Incarichi conferiti e autorizzati ai dipendenti (dirigenti 

e non dirigenti) e al sito WEB sezione progetti. 

Tanto in ottemperanza agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità delle azioni finanziate con il 

PNRR. 

 

 Il Dirigente Scolastico 

 Prof.ssa Romina Bellina 

 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii. 

  e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autograta 

 

 

 

 

 

 



 

 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-03-22T10:17:01+0100
	ROMINA BELLINA




